SYLLABUSI | DETAJUAR
A Kostot e specializuara dhe teknikat e menaxhimit té kontabilitetit

1. Kostot e bazuara n¢ aktivitete
2. Target kosto

3. Kostot e ciklit jetésor

4. Kontabiliteti i xhiros

5. Kontabiliteti i Mjedisit

B Teknikat e Vendimmarrjes

Analiza e kostos relevante

Kosto e analizés sé volumit té fitimit analizén

Faktoré kufizues

Vendimet e Cmimeve

Béje - apo - bleje vendime tjera afatshkurta

Ballafagimi me rrezikun dhe pasiguriné né vendimmarrje
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C Buxhetimi

1. Sistemet buxhetore

2. Llojet e buxhetit

3. Analiza sasiore e buxhetimit

4. Aspekte té sjelljes sé buxhetimit

D Kostot standarde dhe analizat e mospérputhjeve

1. Buxhetimi dhe kostot standarde

2. Pérzierja e materialeve dhe mospérputhjet e rendimenteve
3. Shitjet e pérziera dhe mospérputhjet sasiore

4. Mospérputhjet e Planifikimit dhe ato operacionale

5. Aspektet e sjelljes sé kosos standarde

E Sistemet e menaxhimit té performancés, matjes dhe kontrollit

Sistemet e informacionit t& menaxhimit té performancés

Burimet e informacionit t& menaxhimit

Raportet e Menaxhimit

Shtrirja e matjes sé performances

Divizioni performancés dhe transferimi i gmimit

Analiza e performancés né organizatat jo - fitimprurése dhe né& sektorin publik
Rrethanat e jashtme dhe aspektet e sjelljes
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